Página 276

**Anselmo, *Monologion*, cap. XXXVIII, ed. Schmitt, 56.24 ss.:** Verbum namque hoc ipsum quod verbum est aut imago, ad alterum est, quia non nisi alicuius verbum est aut imago; et sic propria sunt haec alterius, ut nequaquam alteri coaptentur. Nam ille cuius est verbum aut imago, nec imago nec verbum est.

## Página 277

Alberto Magno, *Enarrationes in Joannem*, I.1, ed. Borgnet, vol. 24.24: [P]rimum principium est intellectus universaliter agens et nihil recipiens, qui est omne quod habet. Nihil autem principii habet rationem nisi aliquid procedat ab ipso: a quo enim nihil omnino procedit, principium esse non poterit. Etiam hoc patet per principii rationem, quae dicit, quod principium est a quo est aliud: et hoc maxime convenit principio primo. Primum autem quod est a principio intellectivo, lux est intelligentiae, qua seipsum manifestat ex seipso: quod patet per hoc quia jam dictum est, quod principium primum nihil recipit. Si ergo per aliquid se manifestat, oportet quod id producat ex seipso, in quo se manifestat: et sic in se habet in quo se manifestat: et sic in se habet in quo se manifestat. Cum autem sic se manifestat, non nisi se luce sua declarat: et hoc est intellectu intellectualiter se dicere: Verbum ergo quo se dicit intellectivum principium, inseparabiliter est in ipso: et sic in principio primo aeternaliter erat Verbum...

## Página 278

Alberto Magno, *Summa Theologiae*, pars I, tractatus VII, q30, membrum I, corpus, ed. Borgnet XXXI.307: In creatura spirituali duplex attenditur generatio, scilicet secundum intellectum possibilem, et secundum intellectum agentem. Secundum intellectum possibilem fit generatio in ipsum intellectum possibilem. Per hoc enim quod forma efficitur in lumine intellectus agentis per abstractionem, generatur in possibili intellectu: sicut forma visibilis in actu lucis accepta, generatur in visu. Et talis generatio quamvis sine motu sit proprie loquendo, et sit tota formalis, eo quod receptio possibilis intellectus non est receptio materiae, ut dicit Aristoteles contra Theophrastum disputans, tamen quia est ex alio quodam agente in aliud, non habet similitudinem cum divina generatione.

## Página 279

Alberto Magno, *Summa Theologiae*, pars I, tractatus VII, q30, membrum I, corpus, ed. Borgnet XXXI.308: Dicit enim Damascenus, quod «verbum dividitur in *endiadentum*, hoc est, interius dispositum sermonem, et in verbum prolatum exterius, quod est *augelus*, sive nuntius intelligentiae». Verbum igitur interius dispositum et ex intellectu agente formatum, procedens et generatum ab intellectu, similiorem habet inter omnia generationem cum generatione divina.